INDICAÇÃO Nº 1590 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

capina, em caráter de urgência, em toda a extensão da Avenida Prefeito Olavo Gomes

de Oliveira e também no canteiro da rotatória.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida precisa de capina, em caráter de

urgência. Por ser área residencial, comercial e escolar, o acúmulo de mato dificulta a

passagem dos transeuntes e atrai animais peçonhentos que transmitem doenças para a

população, além de o mato alto dificultar a visibilidade dos motoristas nas entradas e

saídas dos bairros.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2018.

Adriano da Farmácia
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de dezembro de 2018

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0Z1R4T7X8A6R4Y7
		2020-06-03T16:59:49-0300